
Povinné subjekty oznamují informace o trhu s elektronickými cigaretami a náhradními 

náplněmi do nich způsobem, který nepovede k přepsání dat předložených za minulá období, 

tj. vytvořením nového období, v němž nejpozději do 31. května kalendářního roku následujícím 

po roce, ve kterém se prodej uskutečnil, uvedou požadované údaje. 

Možný způsob oznámení souhrnných informací o objemu prodeje podle § 12h odst. 4 písm. b) 

zákona1 a § 8 vyhlášky2 v případě použití nástroje XML Creator, který je poskytován Evropskou 

komisí (https://health.ec.europa.eu/eu-common-entry-gate-eu-ceg/step-step-guide_cs), je 

znázorněn níže. 

 

 

 

 

 
1 Zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

2 Vyhláška č. 37/2017 Sb., o elektronických cigaretách, náhradních náplních do nich a bylinných 
výrobcích určených ke kouření 

Vytvoření nového období Objem prodeje za uvedený rok Předložení informací 

podle § 8 odst. 1 písm. b) 

až d) vyhlášky2 

https://health.ec.europa.eu/eu-common-entry-gate-eu-ceg/step-step-guide_cs

